XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(86) Germanum puto, cujus fuit syncellus. XYL.

(87) Locus fuit haud dubie Cpoli. Acta hujus concilii, quod vii Cpolitanum dicitur, palatio Hieris

Annō 11 Constantinus Theodosiopolin et Melitenam recepit, captis quotquod ibi erant omnibus; ususque pestis præscriptione cognatos suos Armenios et Syros hæreticos ad se receptos Byzantii et in Thracia collocavit; qui in hunc usque diem in hæresi tyranni persistunt. Ab iisdem et Paulicianæ hæresis est propagata.

Annō 12 impius et profanus ille pontifex Anastasius anima cum corpore pereunte mortuus est, ex miserimo morbo qui chordapsus dicitur, stercus per os egerens, dignasque dedit pœnas suarum in Deum et præceptorem injuriarum.

Annō 13 Constantinus impium 338 episcoporum concilium adversus sacras imagines coegit in palatio Syriæ. Principes erant Theodosius Apsimari filius Ephesi et Pastelas Pergæ episcopi. Hi suas sententias propria auctoritate ratas esse jubentes, nemine a catholicis solliis (Romam dico, Alexandriam, Antiochiam et Hierosolyma) præsentē, a decima Februarii usque ad octavam Augusti diem ejusdem anni synodum continuarunt. Ea die cum in Blachernense fanum convenissent Deiparæ illi adversarii, conscendit ambonem Caballinus, Constantinum monachum tenens, qui Sylæi fuerat episcopus: precatusque magna voce: « Multi sint, inquit, anni vitæ Constantino œcumenico patriarchæ. » His gestis imperator cum novo patriarcha iu forum est progressus, ac coram universo populo pravam suam hæresin proclamaverunt, anathemate ferientes sanctissimum Germanum, Georgium Cypri episcopum et Joannem Damascenum, viros sanctos et venerabiles doctores. Hoc ipso anno Bulgari propter quædam castra exstructa postulant nova pacta. Cumque eorum legatum Constantinus ignominiose tractasset, excursionē usque ad Longum murum facta, ingenti præda potiti, incolumes domum redeunt.

Annō 19 imperator expeditionem in Bulgaros fecit. Cumque ad angustias usque quibus Beregaba nomen, venisset, multis suorum amissis domum cum dedecore revertit.

Annō 20 cometa, qui a trabis forma Græcis dociles dicitur, fulgentissimus apparuit per 10 dies in parte orientali, rursusque occasum versus alios 21.

Annō 21 Copronymus Andream cognomento Calybiten, celebrem in Blachernis monachum, flagris interfecit, quod is ipsius impietatem reprehendisset.

Annō 23 ingens fuit et sævissimum frigus Cpoli, ac versus ortum, septentrionem et occasum. Id mare septentrionale a terra ad 100 usque milliaria in lapidem redegit, crassitie 30 cubitorum. Et nive glaciæ superfusa aucta est crassities aliis 20 cubi-

legunt. XYL.

(88) Latinis quoque vox hæc familiaris pro legato, placita responsave hinc inde ferente. GOAR.

tis. Itaque mare protinus terræ **812** æquale fuit, pedestrique itineri hominum, ferarum ac domesticorum animalium glacies locum dedit, a Zachia usque ad Danubium et Capham fluvium ac Danastri et Danaprin et Necropyla reliquumque littus usque ad Mesemtriam et Masiam. Februario mense glacies ista Dei jussu in plurima montium similia frustra discessit, quæ ventorum vi ad Hierum (fanum Latine) delata inde per angustias ad urbem deveniunt, littusque omne ad Propontidem usque et Abydum et insulas obtexerunt. Erant iis immixta ferarum et circum animalium cadavera. Licebat veluti in terra pedibus iter facere a Sophianis usque ad urbem et a Chrysopoli usque ad divi Mamantis et Galatas. Unum de his frustis allisum arcis scalæ eam confregit. Aliud muro allisum vehementer eum concussit, sentientibus tremorem iis etiam qui intus habitabant. Inde in tres ruptum partes urbem cinxit, a Manganis usque ad Bosporium, altitudine muros superans. Martio mense confestim stellæ de cælo ceciderunt, ita ut vulgo dicitur: finis mundi appetiisse: siccitasque fuit ingens, qua et fontes et flumina exaruerunt. Quæ impius ille cernens atque inaudiens, non sensit a Deo has immitti plagas ipsius a profanis conatibus avertendi gratia. Quinimo vocatum ad se patriarcham interrogavit: « Ecquid mali nobis inde erit, si pro Deipara Christiparam dicamus? » **813** Patriarcha imperatorem amplexus: « Miserere, ait, domine, neque hoc in animum tuum venire patiaris. Nonne enim vides quibus damnationibus et anathematibus infamis ab anversa Ecclesia sit factus Nestorius? » Tum Constantinus discendi causa se quæsisisse ait, mandatque ne hunc sermonem ulli hominum aperiat. Neque multo post dignam a se constituto patriarchæ mercedem rependit, ut paulo inferius ostendemus.

Anno 24 Constantinus pace cum Pagano Bulgarorum principe facta subito est ab urbe cum exercitu profectus; claustrisque custodibus ob pacem nimirum istam fraudulentam vacuis inventis, in Bulgariam Tutzam usque progressus, turguriis in

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(89) Apparet fluvii nomen esse Ζυχίας. Et multo hoc emendatius legi puto quam Lyciam in Diacono hanc ipsam historiam totidem prope verbis referente l. xxii. Cæterum ex hoc loco lector in permultorum priorum nominum notitiam pervenire potest, quibus loca Cpoli vicina notantur, et quæ in his historiis passim occurrunt. Idem pro Capha habet Euphram. Danastri et Danapris mentio supra facta est in Rhinotmeto: non procul Euxino Ponto fuisse inde liquet. Masiam ex Diacono vicissim sumpsit, cum meus habeat Mediam, Μηδίας. XVL.